РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Красносельцевского сельского поселения
Быковского муниципального района

Волгоградской области

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2018 г.                             № 47
Об усилении мер по предупреждению и тушению пожаров
в  весенне-летний  период 2018 г.

           Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ                           «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от                              06 ноября 1998г. №217-ОД «О пожарной безопасности», в целях подготовки к пожароопасному сезону, исключения угрозы распространения лесных и ландшафтных пожаров на населенные пункты и объекты защиты
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести опашку территории Красносельцевского поселения                                           до 15 мая 2018  года.

2. Организовать участие граждан в ликвидации пожаров при угрозе распространения огня на населенные пункты.

3. Организовать проведение совместных рейдов на территории Красносельцевского сельского поселения с привлечением депутатов сельской Думы, ТОС «Красносельский», участкового уполномоченного полиции и территориальной административной комиссии с целью выявления несанкционированных свалок мусора, мест захламления территории горючими отходами, сухой растительностью, твердыми бытовыми отходами, принятием в соответствии с действующим законодательством исчерпывающих мер по пресечению правонарушений в области пожарной безопасности, ухой травы, навоза.

4.  Рекомендовать:

4.1. Руководителям структурных подразделений,   руководителям организаций, учреждений организовать и провести очистку улиц, прилегающих и закрепленных за ними территорий, пожарных проездов, территорий, прилегающих к домовладениям, от сгораемых отходов, мусора, сухой травы, остатков грубых кормов, навоза и т.п.

4.2.  Руководителям крестьянско-фермерских хозяйств, предприятий, организаций выделять на тушение пожаров - пожарную, приспособленную для целей пожаротушения и другую технику в соответствии с планом привлечения сил и средств, имея в постоянной готовности на пожароопасный период времени трактора с плугами, емкости с водой, а также необходимый запас ГСМ для целей пожаротушения.

4.3. Руководителям организаций и структурных подразделений провести внеплановые инструктажи  по противопожарной безопасности.
5. Водителям пожарной машины при администрации Красносельцевского сельского поселения  подготовить пожарную  машину, иметь   необходимый запас ГСМ  для целей пожаротушения, всему составу быть в постоянной готовности (ответственный - Нугманов В.).

6. В целях пожарной безопасности организовать наблюдательные посты на территории  поселения (ответственный – председатель ТОС «Красносельский» Танатаров Н.А.  (по согласованию)).
7.  Координацию  действий    в  период  пожарной  опасности производить согласно утвержденному плану мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года.

8.  Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Красносельцевского
сельского поселения:                                                              Н.А.Кузнецова